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کیفرخواست پرونده چای دبش 
با ۶۳ متهم به دادگاه ارسال شد
تسهیلات بی ضابطه 

۳۰ هزار میلیارد تومانی 
در پرونده چای دبش

شرق: دادســتان عمومی و انقلاب تهران 
از صدور کیفرخواست پرونده چای دبش 
در ۶۱۳ صفحــه با ۶۳ متهــم خبر داده 

است.
پرونــده چای دبــش با نــام دو وزیر 
دولت سیزدهم به عنوان متهمان اصلی 
شــناخته شــده و در نوع خــود رکوردی 
جدید در پرونده های فساد کلان اقتصادی 
است؛ زیرا  برای نخستین بار وزرای  دولتی 
مســتقر درگیر چنین فســادی می شدند. 
مدت ها بود که خبری از سرنوشــت این 
پرونده در دســت نبــود تا اینکــه دیروز 
صالحــی، دادســتان عمومــی و انقلاب 
پرونده  از صــدور کیفرخواســت  تهران، 
چای دبش در ۶۱۳ صفحه و ارســال آن 

به دادگاه خبر داد.
به گزارش مرکز رســانه قوه  قضائیه، 
صالحــی در ایــن زمینه گفته اســت: در 
پرونده چای دبــش تاکنون برای ۶۳ نفر 
کیفرخواست صادر شده که بعضی از این 
افراد کارمند بانک، بعضی کارمند وزارت 
جهاد کشاورزی، وزارت صمت و سازمان 
توسعه و تجارت و تعدادی نیز از مدیران 
و عوامــل گــروه دبــش و شــرکت های 

وابسته به آن هستند.
صالحی با بیان اینکــه در این پرونده 
که از اواخر ســال ۱۴۰۱ تشــکیل شده، از 
۳۳ کارشــناس در رشــته های مختلــف 
اســتفاده شــده اســت، گفت: به لحاظ 
وســعت و پیچیدگــی موضوعات در این 
پرونــده، تحقیقــات مفصــل و دقیقی با 
مشــورت های صاحب نظــران حقوقــی 

صورت گرفته است.
دادســتان تهران با بیان اینکه پرونده 
چای دبش با ضمائم آن دارای ۳۵۰ جلد 
و ۷۰ هزار صفحه اســت، گفت: اتهامات 
متهمان اصلی این پرونده، اخلال کلان و 
عمده در نظام اقتصادی و ارزی کشــور، 
معاونــت در ایــن اتهــام، تحصیل مال 
نامشــروع و همچنیــن پرداخــت و اخذ 

رشوه است.
صالحی ادامه داد: در پرونده مذکور، 
علاوه بر مســائل و تخلفــات ارزی گروه 
دبــش، بیش از ۳۰ هــزار میلیارد تومان 
تسهیلات بانکی بدون ضوابط و مقررات 
در اختیــار این گروه گذاشــته شــده که 
۹ هزار میلیــارد تومان آن معوق شــده 

است.
دادســتان تهــران خاطرنشــان کرد: 
تاکنــون اموالی که از متهــم اصلی این 
پرونده شناسایی و توقیف شده، حدود ۲۰ 

هزار میلیارد تومان است.
بر  اســاس این گزارش، قوه قضائیه با 
اشــاره به چند پرونده  مفاســد اقتصادی 
در مطلبــی آورده اســت: طبــق اعلام 
حجت الاسلام والمسلمین خلیلی معاون 
اول قــوه قضائیــه در یکم تیرماه ســال 
جاری، در نتیجه اقدامات دســتگاه قضا 
در مقابله با فســاد، ۳۲۳ هــزار میلیارد 
تومان بازگشــت مالی بــه بیت المال رخ 
داده و همچنیــن ۵۸ هزار میلیارد تومان 
معوقات بانکی توسط واحدهای اجرائی 
وصول و ۴۰ هزار میلیارد تومان مطالبات 
دولت از برخی شــرکت ها وصول شــده 
اســت. پرونده بابک زنجانــی یکی دیگر 
از پرونده هــای مهم در حــوزه مبارزه با 
مفاســد اقتصادی اســت کــه دراین باره 
نیــز قــوه قضائیــه اقدامات مشــخص 
و منتــج بــه نتیجــه ای را ترتیــب داده 
اســت. ۳۰ بهمن ســال گذشــته بود که 
محسنی اژه ای  حجت الاسلام والمسلمین 
در جلســه شــورای  عالی قوه قضائیه از 
به  بابــک زنجانی  بازگشــت بدهی های 
کشور پس از ۱۰ ســال خبر داد. مجموع 
بدهی هــای بابــک زنجانــی بــه وزارت 
نفت حــدود ۱۲۰ هــزار میلیــارد تومان 
بوده اســت که تمــام ایــن بدهی ها در 
نتیجه پیگیری های قضائی به بیت المال 

بازگشت.
بدهی پرداخت شده از جانب زنجانی  
وزارت  بودجــه  برابــر   ۷.۶۹ معــادل 
ارتباطــات، ۲۱.۸ برابــر بودجــه وزارت 
کشــور، ۳.۵۶ برابر بودجه وزارت اقتصاد 
و ۴۰ برابر بودجه وزارت میراث فرهنگی 
و گردشــگری بــوده اســت. در پرونــده 
سایر مفاســد دانه درشــت اقتصادی نیز 
قوه قضائیــه اقدامات مهمــی را ترتیب 
داده اســت. برای نمونه در پرونده گروه 
به  قابــل توجهی  رســتمی صفا، مقادیر 

بیت المال بازگشته است.

مراسم بدرقه شهید سردار نیلفروشــان با حضور مقامات لشکری و کشوری 
برگزار شد

از خاکریز های جبهه تا شهادت در ضاحیه

مراسم رسمی تشییع شــهید نیلفروشان دیروز در  حالی برگزار شد که در 
کنار حضــور رئیس جمهور و رئیس قــوه قضائیه و بســیاری از مقامات 
لشــکری و کشــوری، تصاویر حضور ســردار قاآنی که خبر از سلامت او می داد، 
پایانی بود بر شــایعات متعددی که در روزهای گذشــته به نقل از منابع آگاه در 
رســانه های فارســی زبان خارج از کشور منتشر می شــد. مردم حاضر در مراسم 
بدرقه سرلشــکر شهید نیلفروشان، با مشاهده سردار قاآنی شعار حیدر  حیدر سر 
دادند و به سرعت تصاویر این حضور در رسانه های داخلی و خارجی بازنشر شد.
حاضران در مراســم که ساعت ۹ صبح در میدان امام حسین آماده بدرقه سردار 
شهید خود بودند، با در دست داشتن پرچم حزب االله لبنان و فلسطین، شعارهای 
مرگ بر آمریکا و اســرائیل ســر دادند. حجت الاســلام حاجی صادقــی، نماینده 
ولی فقیه در ســپاه پاسداران، در این مراســم با بیان اینکه شهید نیلفروشان برای 
سیدحسن نصراالله رفیق و پشــتوانه بود، اظهار کرد: شهید نیلفروشان کسی بود 
که با تأیید رهبری انقلاب به یاری سیدحســن نصراالله در میدان حاضر شــد و در 
اوج درگیری ها حاضر بود. او رفیق نیمه راه سیدحسن نشد  و تا شهادت با او ماند. 
او افزود: دشــمن بداند اگر ما را بکشــد، مکتب مقاومت جان بیشتری می گیرد. 
امروز جبهه مقاومت با قدرت بیشــتری به راه خود ادامــه می دهد و تا نابودی 

دشمن لحظه ای کوتاه نخواهد آمد.
نماینده ولی فقیه در سپاه پاســداران یادآور شد: شهادت آرزوی رزمندگان است. 
دشمن اگر می خواهد مکتب آنان را از بین ببرد، بداند که با شهادت، مکتب شهدا 
زنده تر می شــود. او تصریح کرد: شــهید نیلفروشــان علمدار سیدحسن نصراالله 
بــود. ما با رهبری پیمان می بندیم که همان گونه که نمازجمعه اول در تهران به 
امامت ایشان برگزار شد، نماز جمعه دوم را در بیت المقدس و مسجد الاقصی به 

امامت ایشان با حضور میلیون ها رزمنده برگزار خواهیم کرد.
ســردار فدوی هم در حاشــیه مراســم تشییع شــهید نیلفروشــان گفت: جبهه 
مقاومت به ید واحده ای تبدیل شــده که ایران، عراق، ســوریه، لبنان، فلسطین و 
یمــن با هــم در آن عمل می کنند. او با بیان اینکه ما دســت همــه مظلومان را 
گرفته ایم و در مقابل ظالمان و خبیثان آمریکایی و صهیونیســت ها ایســتاده ایم، 
گفت: هر روز توانمندی جبهه حق و انقلاب اســلامی بیشتر می شود و این روند 

حتما به پیروزی نهایی ختم خواهد شد.

پزشکیان: تا آخر ایستاده ایم
رئیس جمهور هم که در این مراسم بدرقه حاضر شده بود، در واکنش به شهادت 

سردار نیلفر وشان گفت: «ما تا آخر ایستاده ایم ».

سردار فدوی: کل منطقه، مقاومت شده است
جانشــین فرمانده کل ســپاه تأکید کرد: خبیثان عالم فکر می کردند ما ذره ذره در 
جاهای مختلف هستیم، در حالی که کل منطقه، مقاومت شده است. وقتی ایران، 
عراق، سوریه، لبنان، فلسطین و یمن به عنوان یک ید واحده عمل می کنند، یعنی 
ما با سرعت رو به جلو هستیم. او یادآور شد: نتیجه جنگ مسلم است که مطابق 
وعده الهی، پیروزی از آن حزب  خداست و شکست از آن حزب شیطان است. این  

بار هم داریم همین را می بینیم. ما ۴۵ سال است که این وضعیت را می بینیم.
جانشین فرمانده کل ســپاه  بیان کرد ایران ام القری انقلاب اسلامی است ؛ از اول 
بــوده و الان هم هســت. ما با قوت - مطابق فرامین امامان انقلاب اســلامی که 
ســپاه آن فرامین را به عنوان بازوی ولایت فقیه اجرائی کرده اســت - از مظلوم 
دفاع می کنیم و با ظالم می جنگیم. ما دست همه کسانی را که با ظلم و شرارت 

خبیثان آمریکایی و صهیونیست ها می خواستند مقابله به مثل کنند، پر کرده ایم.
فدوی تصریــح کرد: الان فلســطینیان، حزب االله و یمن قدرتمند شــدند و برای 
آمریکایی ها شاخ وشانه می کشند و آنان هیچ غلطی نمی توانند بکنند. این یعنی 
هر روز توان جبهه حق مقاومت و انقلاب اسلامی قوی تر می شود و این حتما به 

پیروزی ای که همه عالم بتوانند ببینند ختم می شود.

سخنگوی سپاه: بعد از شهادت شهید نصراالله، حزب االله قدرتمندتر شد
همچنین سخنگوی ســپاه نیز در حاشیه این مراسم گفت: بعد از شهادت شهید 
نصراالله، شــهید نیلفروشــان و فرماندهــان مقاومت، جبهه لبنــان و حزب االله 

قدرتمندتر شد و عملیات هایی را انجام داد که بی سابقه بوده است.
ســردار علی محمد نائینی گفت: روشــن اســت که جنایت های اســرائیل در به  
شــهادت  رســاندن زنان، کودکان و خبرنــگاران و هدف قرار دادن بیمارســتان و 
انبارهای دارویی به شــدت محکوم است و این جنایات و تغییر صحنه های جنگ 

به نفع رژیم صهیونیستی نخواهد بود.
سردار نیلفروشان در ســال ۱۳۴۵ در شهر اصفهان متولد شد. او ۱۴ساله بود  که 
با دســتکاری شناســنامه اش، دو سال ســن خود را بالا می برد تا بتواند به جبهه 
برود. در ابتدا کار خود را با فرماندهی دســته در لشکر ۱۴ امام حسین(ع) شروع 
می کند و تا ســال ۶۲ در همین لشــکر می ماند. بعد از سال ۶۲ به لشکر ۸ نجف 
اشرف می رود و هم رزم شهید کاظمی می شود و با پایان دفاع مقدس مسئولیت 

عملیات لشکر ۸ نجف اشرف را بر عهده می گیرد.
او از ســال ۸۴ به نیروی زمینی می  رود و معاونت عملیات این نیرو می شود. پس 
از آن در دو مقطع به  عنوان مسئول عملیات سپاه در لبنان ایفای نقش می پردازد 
و پس از آن برای دوره ای فرماندهی دانشــگاه فرماندهی و ستاد سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی را بر عهده می گیرد، اما پــس از مدتی به معاونت عملیات کل 

سپاه می رود و جانشین معاون عملیات می شود.
با تشکیل قرارگاه مرکزی امام حســین(ع) با حفظ سمت، جانشینی فرمانده  کل 
ســپاه در قرارگاه امام حســین (ع) را به  عهده می گیرد و پس از انتصاب ســردار 
سلامی به فرماندهی  کل سپاه، سردار عباس نیلفروشان از سال ۱۳۹۸ به سمت 
معاونت عملیات کل ســپاه منصوب می شــود. پس از شهادت سردار زاهدی در 
۱۳ فروردین امســال، او به  عنوان فرمانده ســپاه لبنان منصوب شــد و در  نهایت 
او، ششــم مهر در حمله هوایی اســرائیل به ضاحیه بیروت، همراه با سیدحسن 

نصراالله، دبیرکل حزب االله لبنان، به شهادت رسید. 
روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اســلامی ۲۰ مهر از کشف پیکر او خبر داد. 
پیکر شــهید نیلفروشان که عصر دوشنبه ۲۳ مهر از بیروت وارد بغداد شده بود، 
پس از تشــییع در کربلا و نجف، برای تشییع و خاکســپاری وارد ایران شد. دیروز 
مراسم بدرقه رســمی در میدان امام حسین برگزار شد و مراسم خاکسپاری فردا 

(پنجشنبه) در اصفهان برگزار خواهد شد.

جریان تندرو همچنان به دنبال انتقام شکست در انتخابات است

انقلابی ها چرا قالیباف را رها نمی کنند؟
خبر گزارش

سیـاستسیـاست

داوود حشمتی: درحالی که برخی از مخالفان سابق قالیباف و حامیان دولت از حضور قالیباف در بیروت 
حمایت کردند، جریان های انقلابی در ایتا هنوز ماجرای انتخابات برایشان تمام نشده و با معرفی او به عنوان 
عامل شکست انتخابات ریاســت جمهوری از حواشی سفر او به بیروت حرف می زنند. این انتقادها نشان 
می دهد برای آنها انتخابات تمام نشده است. این دسته حتی در شرایط بحرانی کشور هم کسی مثل قالیباف 
را که روزگاری جزء بزرگان جریان خودشان به حساب می آمد، برنمی تابند. این همان روندی بود که پیش 
از این با کسانی همچون علی اکبر هاشمی رفسنجانی، علی اکبر ناطق نوری و علی لاریجانی نیز طی کردند.

رقابت ناتمام
رقابت میان اصولگرایان در انتخابات سال ۱۴۰۳ در حالی شروع شد که تعداد زیادی از آنها در انتخابات 
تأیید صلاحیت شده بودند. با وجود حضور افرادی مانند زاکانی و قاضی زاده  هاشمی، رقابت اصلی میان 
قالیباف و ســعید جلیلی بود، اما هم قاضی زاده  هاشــمی و هم زاکانی از ابتدا تا انتها با ژست ماندن تا 
پایان انتخابات در رقابت ها حاضر شدند. آنها سعی می کردند از خودشان چهره ای در حد و تراز کاندیدای 
اصلی بسازند، اما موفق نشدند. وقتی روزهای اول خبرنگاران از قاضی زاده  هاشمی می پرسیدند، این بار 
کناره گیری می کنید؟ گفته بود: «دفعه قبل هم انصراف ندادم و حتی با آقای رئیســی هم رقابت کردم». 

آن طرف تر، علیرضا زاکانی که با جمله مســعود پزشکیان که 
گفته بود «تــا آخرش می مونی» در مناظره هــا  تا مرز ویرانی 
پیش رفته بود، در روزهای آخر به میدان امام حســین رفت و 
درحالی کــه صدایش را کلفت تر از حد معمول می کرد، فریاد 
زد: «اون دفعه رئیســی بود که من کنــار رفتم». اما هر دو  این 
افراد کنار رفتند و در نهایت سعید جلیلی و قالیباف رودرروی 
یکدیگر ماندند. رقابتی که در سه روز پایانی منتهی به انتخابات، 
باعث شــد جلیلی به پیام هایی که با واســطه و علنی ارسال 
می شد توجهی نکند و «ملاک» برای کناره گیری را «صندوق» 
رأی معرفــی کند. در نهایت خروجی صندوق باعث شــد به 
خاطر اینکه قالیباف نتوانســته بود بیشــتر از سه میلیون رأی 
کسب کند، او را مسئول شکست جبهه انقلاب بخوانند. ردپای 

این رقابت ها بعدها در جلسه رأی اعتماد کابینه هم دیده شده تا روزهای حاضر که محمدباقر قالیباف قبل 
از رفتن به ژنو و شرکت در اجلاس بین المللی مجالس، عزم سفر به بیروت کرد.

سفر در خطر
روایتی که طرفداران قالیباف از ســفر او به بیروت ســاختند، سفری بود که در شرایط بحرانی منطقه 
انجام شد. آنها با انتشار تصویر خلبانی قالیباف، ویدئویی از لحظه فرود هواپیما منتشر کردند و در مقابل 
درحالی که جریان هوادار دولت از این حرکت استقبال کرده بود، جریان انقلابی در ایتا به آن حمله کردند. 
آنها مدعی بودند  «دروغ رسانه ای جدید مشاور قالیباف» در ماجرای سفر به لبنان «برملا» شده است. یکی 
از کانال های ایتا دراین باره به نوشــته علی عبدی، پژوهشگر مسائل نظامی و منطقه، اشاره کرد که در آن 
به توییت مشاور رسانه ای قالیباف پرداخته بود. سیدمحمود رضوی با انتشار عکسی از قالیباف در بوسنی 
نوشته بود: «اولین باری نیست که قالیباف به دل خطر میره تا کمک حال مظلومان جهان باشه. زمانی که 
تروریســت های صرب بزرگ ترین نسل کشی مسلمانان رو در سربرنیتسا رقم زدن، حاج باقر و حاج قاسم 
شــونه به شــونه هم خطر کردند و به دل معرکه رفتند. امروز اما بیروت بدون رفیق شهید. عکس سال 
۱۳۷۷ بوسنی، سربرنیتسا». اما علی عبدی پژوهشگر جریان انقلابی در پاسخ به آن نوشت: «برادر بزرگوار 
جناب آقای سیدمحمود رضوی! چرا با این قِسم رفتارهای متملقانه اقدام شایسته و تحسین برانگیز ریاست 

محترم مجلس را عقیم و تخریب می کنید؟ آســیبی که حکمرانی و حکمرانان کشور از این نوع رفتارها 
می بینند به مراتب مخرب تر و خطرناک تر از حمله دشــمن است. توضیح آنکه در زمان جنگ بوسنی در 
اوایل دهه ۱۳۷۰ سردار احمد وحیدی فرمانده نیروی قدس بود نه سردار حاج قاسم سلیمانی. حاج قاسم 
در زمان جنگ بوسنی، فرمانده قرارگاه شرق کشور بود. این عکس برای بعد از صلح دیتون در سال ۱۹۹۵ 
و سه سال بعد از جنگ بوسنی است که عملا دیگر در بوسنی جنگی نبود». این مطلب با پی نوشتی بسیار 

تندتر از متن توسط کانال های انقلابی در ایتا بازنشر می شد.

جنگ باید ادامه یابد
دومین انتقادی که جریان انقلابی ایــن روزها به قالیباف دارد، اظهارات او در ژنو بود. قالیباف با بیان 
اینکه «دنبال آتش بس در غزه و لبنان هستیم» ادامه داده بود: «معتقدیم آمریکایی ها و برخی کشورهای 
غربی اگر اراده کنند، می تواننــد این رژیم را به آتش بس وادار کنند». جریان انقلابی از این حرف ناراحت 
بود. «کانال کمیل» دراین باره معتقد بود که مواضع قالیباف برخلاف مواضع امام خمینی است. نویسنده 
این کانال در بیان تفاوت این دیدگاه نوشت: «ببینید تفاوت اعتقاد و نگرش قالیباف با اندیشه امام  راحل، 
حمله وحشیانه صهیونیست ها به چادر های فلسطینی. مسلمانان زنده زنده در آتش سوختند، آن وقت 
آقای قالیباف در اتحادیه مجالس کشــورهای آســیایی دم از 
آتش بس می زند! چرا نمی خواهید این حرف امام را بفهمید 
که اســرائیل غده ســرطانی اســت و باید نابود شود! قالیباف 
رفتــه برای آتش بــس. مکرون هم دنبال آتش بس اســت». 
افراطیون معتقدند نباید آتش بس صــورت بگیرد، چون این 
خواســته غرب اســت: «ظاهرا حزب االله بعد از معادله خون 
به خون سید حسن نصراالله، از بازی سیاست بازان ایران خارج 
شده اســت و قالیباف و عراقچی دنبال مهار مجدد حزب االله 
هســتند... نه به آتش بس! سیدحسن نصراالله را در آتش بس 
شهید کردند. رهبری فرمودند آتش جنگ نباید خاموش شود. 
هرکس انقلابی است ، فقط و فقط باید به دنبال تحقق  فرمان  
امام خمینی (ره) و امام خامنه ای باشد که جز محو  یهود نبوده 
و نیست ». این متن با دو هشتگ به پایان رسیده بود که اولی مشخصا نشان می داد ماجرای آنها با قالیباف 
به مســائل اخیر بازنمی گردد. این دو هشــتگ عبارت اند از اول  «#خیانت تأیید تمام وزرا» و دوم «#وعده 

صادق نابودی اسرائیل  است ».

جریان حذف کننده خالص ساز
جریان انقلابی همواره به دنبال پیاده کردن دیگران از قطار انقلاب اســت. آنها سال هاســت که خود را 
انقلابی می دانند و از دهه دوم انقلاب به بعد بســیاری را از قطار به بیرون هدایت کردند. این مســئله تنها 
مختــص به جریان غیرخودی آنها یعنی از اصلاح طلبان نبوده که در وقایع ۸۸ حذف شــوند، بلکه دامنه 
این رقابت در درون جریان خودی اســت. ســابقه آنها در دهه ۷۰ نشان می دهد چگونه از شعار «مخالف 
هاشمی دشمن پیغمبر است» به جایی رسیدند که به دختر او فائزه هاشمی در شهرری حمله کردند. همان 
تفکری اســت که برای پیروزی ناطق نوری در مقابل سیدمحمد خاتمی در سال ۷۶ کارناوال عصر عاشورا 
بــه راه انداخت و بعدها ناطق نوری را از قطار انقلاب به بیرون پرتاب کرد. همان تفکری که برایش صادق 
آملی لاریجانی، «فیلسوف فقیه» بود و بعدها می خواستند دوره ریاستش را به پایان نبرد. نظیر همین کار را 
با علی لاریجانی هم کردند؛ کسی که در دوره اصلاحات با «سیمای لاریجانی» برایشان سنگ تمام گذاشته 

بودند، به جایی رسید که امروز حتی حضورش را  در صداوسیما و در یک برنامه  هم تحمل نمی کنند.

شرق: فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت، در نشست خبری 
خود با خبرنگاران درباره موضع دولت درباره فیلترینگ، پس  گرفتن 
لایحــه حجاب و عفــاف، حمایت از خانواده کشته شــدگان حادثه 
معدن طبس، بازگشت بیش از ۵۰ درصد معلمان به خدمت و تورم 

و... توضیح داد.

اهدای یک واحد مسکونی به خانواده جان باختگان معدن طبس
سخنگوی دولت گفت: جامعه مدنی و خیریه ها در کنار دولت 
برای کاهش مشــکلات خانواده جان باختــگان معدن طبس قرار 
داشــتند و موضوع مسکن آنان با همت وزیر راه  حل شد. یک واحد 
مسکونی به خانواده جان باختگان معدن طبس اهدا می شود. دیه 
به مبلغ یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان پرداخت خواهد شد. برای 
بخشــش دیون این افراد هم در  حال رایزنی هستیم. برای آموزش 
فرزندان این جان باختگان هم در  حال برنامه ریزی هستیم. با ترتیبات 
اتخاذ شده از ســوی وزارت کار، از پایان همین ماه مستمری ماهانه 

خانواده های جان باختگان معدن طبس دایر خواهد شد.

سفر شجاعانه عراقچی و قالیباف به بیروت
ســخنگوی دولت ادامه داد: ســفر شــجاعانه آقایان عراقچی 
و قالیبــاف به بیروت با وجود همه تهدیــدات برای برقرای صلح و 
آرامش انجام شــد کــه این اقدام قابل تقدیر اســت. ما با یک رژیم 

کودک کش مواجه هستیم.

تلاش دولت تنظیم بودجه منظم است
او خاطرنشــان کــرد: دولت در  حال بررســی بودجه اســت و 
امیدواریم با همه ناترازی ها، بتوانیم کشور را در موقعیتی قرار دهیم 
که بودجه حداقل آثــار تورمی و حداکثر آثار عدالتی را به ویژه برای 
اقشار کم درآمد داشته باشد. دولت دنبال ایجاد نظم و انظباط مالی 
اســت. با توجه به تحریم های کشــور، وضعیت مالی کشور دشوار 
است، اما به این معنی نیست که راه حلی وجود ندارد. تلاش دولت 

تنظیم بودجه منظم است.

واردات خودروهای کارکرده قانون اســت و در  حال بررســی برای 
اجراست

ســخنگوی دولت همچنین دربــاره واردات خودرو گفت: اصل 
بــر حمایت از تولیدات داخلی اســت، ولی حق مردم اســت که از 
خودروی خارجی استفاده کنند. تجمعی از درخواست برای واردات 
داریم که این فرایند آغاز شده است. برای خودروهای کارکرده بحث 
زیاد است که این با شأن مردم همخوانی دارد یا نه. این مطالبه وجود 
دارد و دولت در  حــال برطرف کردن موانع واردات اســت. واردات 
خودروهای کارکرده قانونی اســت و در  حال بررسی برای اجراست 
ولی بحث این است که این مسئله با شأن مردم همخوانی دارد یا نه.

بررســی فیلترینگ در چارچوب منافع ملی و کار کارشناسی در  حال 
انجام است

او درباره موضع دولت در بــاره رفع فیلترینگ بیان کرد: موضع 
دولت همان موضع رئیس جمهور است و شفاف است که فیلترینگ 
مضــرات زیــادی ایجاد کــرده و حفر های امنیتی ایجــاد می کند و 

همچنین دسترسی به محتوای نامناسب ایجاد می کند. در چارچوب 
منافع ملی و کار کارشناسی در  حال انجام است. فیلترینگ به اهداف 

خود نرسیده و این موضوع در  حال بررسی است.

کار فرهنگی را با باید و کار سلبی نمی توان دنبال کرد
ســخنگوی دولت در پاســخ به این پرســش که قانون حجاب 
و عفاف توســط رئیس جمهور ابلاغ خواهد شــد، گفــت: رویکرد 
رئیس جمهــور در قبال حجاب مشــخص اســت کــه موضوعات 
فرهنگــی را نمی توان با زور جا انداخت. جنس این مســائل از باور 
اســت و باور را با زور نمی توان دنبال کــرد. این دولت، دولت وفاق 
ملی اســت و می خواهد موضوعات را با رویکرد همدلانه حل کند. 
از ســویی قانون باید مصالح کشور را داشته باشد و پشتوانه اجرائی 
داشته باشد. ما دنبال کار کارشناسی دقیق هستیم که قانون مصالح 
کشــور را داشته باشــد. معتقدیم  کار فرهنگی را با باید و کار سلبی 

نمی توان دنبال کرد.

تورم قابل کتمان نیست
مهاجرانی درباره انتقادات نســبت به برخی گرانی ها در کشور، 
گفت: آحاد جامعه و همــه مردم از افزایش قیمت ها رنج می برند 
و دهک هایی که مشــکلات معیشتی دارند آسیب بیشتر می بینند و 
دولــت تلاش می کند تا جایی که می تواند جلوی افزایش قیمت ها 
را بگیرد. تلاش دولت این اســت که ریشــه تورم را بخشکاند. تورم 
قابل کتمان نیست، تورم بالا بوده ولی تلاش دولت برای مهار تورم 
اســت. در لایحه بودجه ۱۴۰۴، تلاش می کنیم از اقشــار آسیب پذیر 
حمایت شــود. در این بودجــه معافیت مالیاتــی از ۱۲ میلیون به 
۲۴ میلیون تومان افزایش پیدا کرد تا آسیب کمتری به افراد کم درآمد 
وارد شــود. ولی مشــکلات یک شبه قابل حل نیســت و نیاز به کار 

کارشناسی و همدلی جامعه دارد.

ایران از هر پیشنهاد صلح حمایت می کند
مهاجرانی درباره موضع ایران برای برقراری آتش بس در غزه و 
لبنان، تصریح کرد: نسل کشــی در غزه رخ داده است. ایران با حفظ 
اصول سیاست خارجی خود و به رسمیت نشناختن اسرائیل، همه 
تلاش خود و دیپلماسی را به کار می بندد تا شاهد کاهش آلام مردم 
غزه و لبنان باشد. ایران از هر پیشنهاد صلح حمایت کرده و مشارکت 

می کند تا شرایط این مردم بهتر شود.

اسرائیلی ها با دم شیر بازی نکنند
سخنگوی دولت درباره تهدیدات ایران توسط اسرائیل  خاطرنشان 
کرد: ایران هیچ گاه آغازگر جنگ نیســت ولی در دفاع مصصم ترین 
کشور است و حاضر نیست منافع ملی خود را معاوضه کند. به آنها 
می گوییم این دم شیر اســت و آن را به بازی نگیرید. وعده صادق ۲ 
قســمت کوچکی از توان نظامی ایران بود. ایــران آمادگی هرگونه 
پاســخ را دارد. هر زمان هر پاسخی لازم باشــد، خواهیم داد. ما در 

دفاع سخت مصمم هستیم.
مهاجرانی درباره برنامه دولت برای کاهش تورم  گفت: تورم مثل 
بلای خانمان سوز برای اقتصاد است. تلاش دولت برای کاهش تورم 
اســت. دولت تلاش می کند به منابع قابل وصول دسترسی داشته 

باشــد. دولت ســعی می کند انضباط مالی در بودجه ایجاد شود تا 
ناترازی در بودجه ایجاد نشود. صرفه جویی و برخی سرمایه گذاری ها 
نیز راهکارهای دیگری برای کاهش ناترازی است.  سخنگوی دولت 
درباره میزان پرداخت ارز از سوی بانک مرکزی برای واردات کالاهای 
اساســی  افزود: ۳۶ میلیارد و ۶۶۰ میلیون دلار برای واردات کالاهای 
اساسی، تجاری و دارو پرداخت شده است. از این مبلغ، ۱۹ میلیارد و 
۶۹۰ میلیون دلار برای کالاهای تجاری و بازرگانی و بیش از هشــت 
 میلیارد دلار برای واردات در ازای صادرات پرداخت شــده است. در 
این زمینه شفافیت باید وجود داشته باشد تا اعتماد مردم جلب شود.

احتمال بازگشت بیش از ۵۰ درصد معلمان به خدمت
مهاجرانــی دربــاره راهــکار دولــت بــرای رفــع کمبود 
معلمــان در مــدارس و حذف برخــی در گزینش هــا  اظهار 
کــرد: معلمی بــه صلاحیت ویــژه نیازمند اســت؛ زیرا معلم 
یک کاربر ســاده یک دســتگاه نیســت، بلکه بایــد در تربیت 
انســان نقش داشته باشــد؛ بنابراین طبیعی اســت که انتظار 
داشته باشیم حساســیت ویژه لحاظ شــود. اما تعداد افرادی 
که شــامل کد ۱۹ و پنج شــده اند بســیار بالاســت که پرونده 
آنها در  حال بررســی اســت و پیش بینی این اســت که بالای 
۵۰ درصد این افراد بتوانند به محل تحصیل و خدمت برگردند.

تلاش دولت افزایش تعاملات با کشورهای همسایه است
او در پاسخ به پرسشی در زمینه برنامه دولت برای رشد اقتصادی 
کشور  خاطرنشان کرد: ســرمایه گذاری خارجی یکی از عوامل رشد 
اقتصادی کشور است. پیش بینی می شود رشد اقتصادی کشور چهار 
درصد بشــود . برای رســیدن به رشد هشت درصد ســالانه به ۲۰۰ 
میلیارد دلار سرمایه گذاری نیازمندیم. تلاش دولت افزایش تعاملات 
با کشورهای همســایه برای بهبود تجارت خارجی و ایجاد ظرفیت 
برای سرمایه گذرای بخش خصوصی داخلی و خارجی کشور برای 

دستیابی به رشد اقتصادی مطلوب است.

در اینکه حجمی از ورودی ها سهمیه ای هستند، تردیدی وجود ندارد
سخنگوی دولت در پاســخ به اینکه آیا صحت دارد ۷۵ درصد 
دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی تهران سهمیه ای هستند، تصریح 
کرد: اینکه این عدد همینی اســت که شما اشاره کردید، به بررسی 
بیشتر نیاز دارد ولی در اینکه حجمی از ورودی ها سهمیه ای هستند، 
تردیدی وجود ندارد. سهمیه ها همین طور  اتفاق نمی افتد، بلکه طی 
فرایند و مصوباتی در برخی نهادها مثل مجلس شــورای اسلامی 
انجام می شــود. این موضوع به کار کارشناســی نیــاز دارد. عدالت 
آموزشــی برای رئیس جمهور از موضوعات بســیار مهم اســت و 
تلاش می شود به گونه ای رفتار شود که در عین حال که همه نهادها 
و اقشــاری که از ســهمیه بهره برداری می کنند به حق خود برسند، 
ولی از آن طرف نیز کســانی که ســهمیه ندارند، مــورد بی عدالتی 
قــرار نگیرند. او افــزود: ما وقتی می گوییم ســهمیه، در ذهن افراد 
سهمیه خانواده های محترم شهدا و جانبازان و ایثارگران می آید که 
این گونه نیست. سهمیه های متعددی و زیادی داریم که سهمیه این 
خانواده ها در مقابل بقیه سهمیه ها بسیار اندک است. نباید فراموش 

کنیم که وام دار این خانواده ها هستیم.

فاطمه مهاجرانی تشریح کرد
از بازگشت معلمان اخراجی تا رفع فیلترینگ


